
Araruna-PB

GABINETE DO PREFEITO

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

Araruna-PB, 15 de Fevereiro de 2020

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 15/02/2020

EM
 B

RANCO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANTONIO PINHEIRO DE ASSIS, LOCALIZADA NA 
COMUNIDADE DE FAZENDA NOVA - ZONA RURAL DE ARARUNA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2019. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO DE 2019: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE 
ARARUNA/OUTROS RECURSOS 02.000 - PODER EXECUTIVO 02.050 - 
02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTULRA DESPORTOS E LAZER 2 
361 0005 1005 CONSTRUIR, AMPLIAR , REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 12 365 0004 1007 CONSTRUIR, 
AMPLIAR , REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 99 Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: até 08/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Araruna e: CT Nº 00010/2020 - 10.02.20 - PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - EPP - R$ 247.821,53. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00008/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/OUTROS RECURSOS: 02.010 - GABINETE DO 
PREFEITO: 04.122.0002.2004; 02.020 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E RECEITA MUNICIPAL:
04.122.0002.2006;02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER: 12.361.0005.2013; 02.070 - SECRETARIA DE 
CIDADANIA, TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E JURÍDICA: 
08.241.0013.2033/08.244.0033.2035; 02.080 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 15452.0022.2044; 
02.110 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
08.244.0033.2058/08.244.0033.2059 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 - 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: CT Nº 
00015/2020 - 10.02.20 - FRANCIEL MONTEIRO DA ROCHA - R$ 65.000,00; CT 
Nº 00016/2020 - 10.02.20 - HORTIFRUTIGRANJEIRO ROSENDO E ROCHA 
LTDA ME - R$ 35.000,00. Fundo Municipal de Saúde e: CT Nº 0009/2020 - 
10.02.20 - FRANCIEL MONTEIRO DA ROCHA - R$ 20.000,00; CT Nº 
00010/2020 - 10.02.20 - HORTIFRUTIGRANJEIRO ROSENDO E ROCHA LTDA 
ME - R$ 10.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020: 
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/OUTROS RECURSOS: 02.010 - 
GABINETE DO PREFEITO: 04.122.0002.2004; 02.020 - SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E RECEITA MUNICIPAL: 
04.122.0002.2006;02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER: 12.361.0005.2013; 02.070 - SECRETARIA DE 
CIDADANIA, TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E JURÍDICA: 
08.241.0013.2033/08.244.0033.2035; 02.080 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 15452.0022.2044; 
02.110 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
08.244.0033.2058/08.244.0033.2059 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 - 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: CT Nº 
00011/2020 - 10.02.20 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - ME - R$ 
110.274,45; Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00011/2020 - 
10.02.20 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - ME - R$ 59.378,95. 

EM
 B

RANCO


	Página 1

